
2020 年 4 月 10 日 

取引先各位 

岡部株式会社 

 
 

新型コロナウイルス感染症に対する当社の対応について 

 
新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上げます

とともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 岡部株式会社と当社グループ会社では、お取引先様ならびに社員とその家族の安全確保を考

慮し、テレワークや交替勤務の推進、不要不急な面談等の延期または中止の取組を進めて参りま

した。 

 先日発令されました緊急事態宣言を受けて、下記の通り一層の取組を進めております。お取引

先様の皆様におかれましてはご迷惑をお掛け致しますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 
記 

 
１． 非常事態宣言対象地域に所在する当社およびグループ会社の事業所へのご来訪について 

緊急事態宣言期間中に、緊急事態宣言対象地域に所在する事業所にご来訪されるお取引

先様につきましては、体調にご留意のうえ、「マスク着用」へのご協力をお願いいたします。 

 
２． 感染リスク低減に向けた対応について 

当社およびグループ会社は、お取引先様および従業員とその家族の健康・安全の確保を第

一に考え、感染リスクの低減措置を以下のとおりに講じております。 

・在宅勤務・交替勤務・時差出勤の実施 

・大人数での会議の自粛 

・オフィスレイアウトの変更 

・不要不急の出張や面談等の延期または中止（電話・メール等にて対応いたします） 

・体調管理の徹底 

 
３．サプライチェーンへの影響について 

現状、受発注業務及び製品供給に影響はございません。今後、サプライチェーンへの影響が

生じた場合は、速やかにご連絡いたします。 

 

なお、上記措置につきましては、今後の状況の変化に応じて実施期間、内容を変更することが

ございますので、ご了承ください。また、ご不明点等がございましたら、各担当者にお問い合わせく

ださい。 

 

以上 


